[bookmark: _GoBack]   REQUERIMENTO N° 669 /2017

Súmula: “Solicito ao Executivo junto a Secretaria de Receita, aos cuidados do Dr Luiz Cláudio de Freitas se há uma data prevista para realização da licitação referente aos pontos comerciais (Box) no Terminal Municipal de Ônibus nesta municipalidade.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Receita, aos cuidados do Dr Luiz Cláudio de Freitas se há uma data prevista para a realização da licitação referente aos pontos comerciais (Box) no Terminal Municipal de Ônibus nesta municipalidade.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Solicito informações referente a licitação dos pontos comerciais (box) localizados no terminal municipal de ônibus, tendo em vista que o terminal já se encontra em pleno funcionamento e tem um grande fluxos de pessoas, o funcionamento desses pontos comerciais poderão oferecer diversos serviços e atendimentos para a população, visando também a melhoria do comércio local, estimulando a economia da nossa cidade.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi